
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE (TSPS)
SETTORE 11 - SERVIZI OSPEDALIERI, SPECIALISTICA AMBULATORIALE,  

DIAGNOSTICA E LABORATORISTICA PUBBLICA E PRIVATA

________________________________________________________________________________

Assunto il 27/09/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 443

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10936 del 04/10/2018

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO REGIONALE ANNO 2018 ALLE SEZIONI 
PROVINCIALI DELLA LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI (LILT) DELLA 
CALABRIA, AI SENSI DELLA L.R.N.9/99. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO che

- la  legge regionale  12 aprile  1999,  n.  9  “Collaborazione coordinata ed articolata  tra Regione 
Calabria  e  a  Lega  Italiana  per  la  Lotta  contro  i  Tumori  (LILT)  della  Calabria”  prevede  la 
concessione di contributi da erogare alle sezioni provinciali della LILT della Calabria;

- nel Bilancio regionale per l’anno 2018, sul Capitolo n. U0423110801, è stata stanziata la somma 
di € 200.000,00 per le finalità di cui alla predetta legge regionale;

CONSIDERATO:
- che  il  Coordinatore Regionale della LILT Calabria  ha trasmesso la documentazione, per come 

previsto dall’art. 5, comma 1, della suddetta legge regionale n. 9/99, al Dipartimento Tutela della 
Salute e Politiche Sanitarie con nota prot. n. 0238029 del 09.07.2018;

- che, in base ai documenti ed ai titoli in possesso di questo ufficio, sussistono i presupposti per 
provvedere al  pagamento,  in  favore delle  Sezioni  Provinciali  della  Lega Italiana per  la  Lotta 
contro i Tumori (LILT) della Calabria, dell’importo pari ad euro 200.000,00 (duecentomila/00);

ACCERTATO che sul pertinente capitolo n. U0423110801 dell’esercizio finanziario 2018 risulta l’impegno 
di  spesa  n.7447/2018,  il  quale  presenta  la  sufficiente  disponibilità  per  far  fronte  al  pagamento  del 
corrispettivo spettante alla Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori (LILT) della Calabria; 

DATO ATTO
- della  non  applicabilità  dell’art.48/bis  del  DPR  n.602/1973  (Equitalia),  giusta  circolare  della 

Ragioneria Generale dello Stato n.22 del 29 luglio 2008, in quanto l'erogazione di cui al presente 
decreto è da intendersi quale mero trasferimento di contributo in favore della Lega Italiana per la 
Lotta contro i Tumori (LILT) della Calabria;

- che  il  Coordinatore Regionale della LILT Calabria ha effettuato la dichiarazione prevista dalla 
legge n.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari con nota acquisita al prot.n. 0238029 del 
09.07.2018;

RITENUTO che occorre pertanto procedere alla liquidazione della somma di € 200.000,00 sul Cap. n. 
U0423110801  del  Bilancio  Regionale  corrente,  a  favore  delle  sezioni  provinciali  della  LILT  della 
Calabria, per come indicato nel prospetto:

Sezione Codice fiscale Importo IBAN

Catanzaro 02091230793 € 38.780,17 c.c. presso Banca CARIME Agenzia Centrale di Catanzaro 
IBAN IT42Q0306704400000000011828

Cosenza 02096330788 € 52.360,53 c.c. presso Banca CARIME  Agenzia Cosenza 
IBAN IT41R0311116201000000030520

Crotone 91013220792 € 31.455,07 c.c. presso Banca Popolare dell’Emilia-Romagna Crotone
IBAN IT48K0538722210000000883388

Reggio 
Calabria

92016380807 € 46.037,75 c.c. presso Banca CARIME di Reggio C.
IBAN IT78Y0311116300000000006687

Vibo V. 96006160798 € 31.366,48 c.c. presso Banca CARIME Vibo V.
IBAN IT31O311142830000000008243

VISTI 
- il D.Lgs. 11872011, art. 57;
- la Legge regionale n.56 del 22/12/2017, avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario della

Regione Calabria per gli anni 2018-2020”;

ATTESTATO
1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- che, ai  sensi  dell’art.4 della legge regionale n.47/2011,  per la liquidazione di  cui  trattasi  si  è 
riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

- che  per  la  presente  liquidazione  si  sono  realizzate  le  condizioni  previste  dal  citato  art.57  e 
paragrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

VISTA la distinta di liquidazione n. 11448 del 14/9/2018, generata telematicamente e allegata al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale;

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DECRETA

- di liquidare, per le finalità di cui in premessa, la suddetta somma di € 200.000,00 (duecentomila/00), a 
favore delle sezioni provinciali della Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori (LILT) della Calabria, per 
come indicato nel seguente prospetto:

Sezione Codice fiscale Importo IBAN

Catanzaro 02091230793 € 38.780,17 c.c. presso Banca CARIME Agenzia Centrale di Catanzaro 
IBAN IT42Q0306704400000000011828

Cosenza 02096330788 € 52.360,53 c.c. presso Banca CARIME  Agenzia Cosenza 
IBAN IT41R0311116201000000030520

Crotone 91013220792 € 31.455,07 c.c. presso Banca Popolare dell’Emilia-Romagna Crotone   
IBAN  IT48K0538722210000000883388

Reggio 
Calabria

92016380807 € 46.037,75 c.c. presso Banca CARIME di Reggio C.
IBAN  IT78Y0311116300000000006687

Vibo V. 96006160798 € 31.366,48 c.c. presso Banca CARIME Vibo V.
IBAN IT31O311142830000000008243

-  di  fare  gravare  gli  oneri  derivanti  dall’attuazione  del  presente  decreto  sul  capitolo  di  spesa  n. 
U0423110801 del bilancio regionale 2018 giusto impegno di spesa n. 7447/2018 assunto con  Decreto 
Dirigenziale n.9034 del 10/8/2018;

- di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento di Euro 
200.000,00 (duecentomila/00);

- di notificare il presente provvedimento al Coordinatore Regionale della LILT Calabria;

- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11;

- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 
2013 n. 33 (laddove prevista). 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
RIZZO LILIANA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
ZITO BRUNO

(con firma digitale

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2018 130000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE

Liquidazione n° 11448 del 14/09/2018 ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2018 ALLE SEZIONI PROVINCIALI
DELLA LEGA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI (LILT) DELLA CALABRIA
AI SENSI LEGGE REGIONALE N.9/99.

Impegno: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2018 ALLE SEZIONI PROVINCIALI
DELLA LEGA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI DELLA CALABRIA AI
SENSI LEGGE REGIONALE N.9/99. IMPEGNO DI SPESA.

2018 - 7447 - 0

CONTRIBUTO ALLE SEZIONI PROVINCIALI DELLA LEGA PER LA LOTTA
CONTRO I TUMORI (LEGGE REGIONALE 12.4.99, N.9).

Capitolo: U0423110801

Beneficiario: 13902 - LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI - PROV. CATANZARO
02091230793
02091230793

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT42Q0306704400000000011828Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

20104 NDP 2018 20104 11

Data Scadenza: 30/10/2018

n. Scad.NumAnno Riga

38.780,17

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Ritenute Importo Netto

0,00 38.780,17

38.780,17Totale Beneficiario: 0,00 38.780,17

Beneficiario: 13903 - LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI - PROV. COSENZA
02096330788
02096330788

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT41R0311116201000000030520Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

20112 NDP 2018 20112 11

Data Scadenza: 30/10/2018

n. Scad.NumAnno Riga

52.360,53

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Ritenute Importo Netto

0,00 52.360,53

52.360,53Totale Beneficiario: 0,00 52.360,53

Beneficiario: 13908 - LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI- PROV. R.CALABRIA
92016380807
92016380807

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT78Y0311116300000000006687Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

20116 NDP 2018 20116 11

Data Scadenza: 30/10/2018

n. Scad.NumAnno Riga

46.037,75

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Ritenute Importo Netto

0,00 46.037,75

46.037,75Totale Beneficiario: 0,00 46.037,75

Beneficiario: 13911 - LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI PR. VIBO VALENTIA
96006160798
96006160798

Codice Fiscale:
Partita IVA:

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 2 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2018 130000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT31O0311142830000000008243Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

20117 NDP 2018 20117 11

Data Scadenza: 30/10/2018

n. Scad.NumAnno Riga

31.366,48

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Ritenute Importo Netto

0,00 31.366,48

31.366,48Totale Beneficiario: 0,00 31.366,48

Beneficiario: 13922 - LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI PROV. CROTONE
91013220792
91013220792

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT48K0538722210000000883388Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

20114 NDP 2018 20114 11

Data Scadenza: 30/10/2018

n. Scad.NumAnno Riga

31.455,07

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Ritenute Importo Netto

0,00 31.455,07

31.455,07Totale Beneficiario: 0,00 31.455,07
Totale Impegno: 200.000,00 0,00 200.000,00
Totale Liquidazione: 200.000,00 0,00 200.000,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


